


## INFORME EXTRAIDO DEL LIBRO AUTORIZADO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

AGOSTO 2019												
Fecha	Descripción	CUPONES DE COMBUSTIBLE CON DENOMINACIÓN DE Q. 50.00				VALOR (Expresado en Quetzales)						
		CORRELATIVO		CANTIDAD		Ingreso	Egreso	Saldo	Ingreso	Egreso	Saldo	
		Del	Al	Ingreso	Egreso							
SALDO CUPONES CANJEABLES GASOLINERAS UNO GUATEMALA, S.A		9808679	9810296				1618			Q	80,900.00	
SALDO CUPONES CANJEABLES GASOLINERAS UNO GUATEMALA, S.A. (Ingreso 5/07/2019)		10513646	10532645				19000			Q	850,000.00	
-Saldo Inicial al 24.07.2019-							20618	Q0.00		Q	1,030,900.00	
1/08/2019	Delegación Coatepeque - Conoc. 315-2019	9808679	9808718	0	40	20578	Q	-	Q	2,000.00	Q	1,028,900.00
1/08/2019	Delegación de Chimaltenango - Conoc. 316-2019	9808719	9808764	0	46	20532	Q	-	Q	2,300.00	Q	1,026,600.00
1/08/2019	Delegación San Marcos - Conoc. 317-2019	9808765	9808814	0	50	20482	Q	-	Q	2,500.00	Q	1,024,100.00
1/08/2019	Delegación de Retalhuleu - Conoc. 318-2019	9808815	9808860	0	46	20436	Q	-	Q	2,300.00	Q	1,021,800.00
1/08/2019	Delegación de Petén - Conoc. 319-2019	9808861	9808960	0	100	20336	Q	-	Q	5,000.00	Q	1,016,800.00
1/08/2019	Delegación de Quiché - Conoc. 320-2019	9808961	9809000	0	40	20296	Q	-	Q	2,000.00	Q	1,014,800.00
1/08/2019	Delegación de Jalapa - Conoc. 321-2019	9809001	9809030	0	30	20266	Q	-	Q	1,500.00	Q	1,013,300.00
1/08/2019	Unidad Alerta Alba-Keneth - Conoc. 322-2019	9809031	9809088	0	58	20208	Q	-	Q	2,900.00	Q	1,010,400.00
1/08/2019	Jefatura Niñez y Adolescencia Conoc. 323-2019	9809089	9809118	0	30	20178	Q	-	Q	1,500.00	Q	1,008,900.00
1/08/2019	Seguridad Institucional - Conoc. 324-2019	9809119	9809268	0	150	20028	Q	-	Q	7,500.00	Q	1,001,400.00
1/08/2019	Jefatura Unidad de Seguridad - Conoc. 325-2019	9809269	9809276	0	8	20020	Q	-	Q	400.00	Q	1,001,000.00
1/08/2019	Jefatura de Procuraduría - Conoc. 326-2019	9809277	9809296	0	20	20000	Q	-	Q	1,000.00	Q	1,000,000.00
1/08/2019	Jefatura del Área Penal - Conoc. 327-2019	9809297	9809306	0	10	19990	Q	-	Q	500.00	Q	999,500.00
1/08/2019	Dirección General de Delegaciones Regionales - Conoc. 328-2019	9809307	9809326	0	20	19970	Q	-	Q	1,000.00	Q	998,500.00
1/08/2019	Jefatura Área Laboral - Conoc. 329-2019	9809327	9809336	0	10	19960	Q	-	Q	500.00	Q	998,000.00
1/08/2019	Jefatura de Protección de los Derechos de la Mujer, Adulto Mayor y Personas con Discapacidad - Conoc. 330-2019	9809337	9809346	0	10	19950	Q	-	Q	500.00	Q	997,500.00
1/08/2019	Dirección de Planificación - Conoc. 331-2019	9809347	9809356	0	10	19940	Q	-	Q	500.00	Q	997,000.00
1/08/2019	Auditoría Interna - Conoc. 332-2019	9809357	9809366	0	10	19930	Q	-	Q	500.00	Q	996,500.00
1/08/2019	Jefatura Unidad de Transportes y Logística - Conoc. 333-2019	9809367	9809374	0	8	19922	Q	-	Q	400.00	Q	996,100.00
1/08/2019	Jefatura de Almacén - Conoc. 334-2019	9809375	9809382	0	8	19914	Q	-	Q	400.00	Q	995,700.00
1/08/2019	Inspección General - Conoc. 335-2019	9809383	9809402	0	20	19894	Q	-	Q	1,000.00	Q	994,700.00
1/08/2019	Jefatura Servicios Generales - Conoc. 336-2019	9809403	9809410	0	8	19886	Q	-	Q	400.00	Q	994,300.00
1/08/2019	Delegación de Quetzaltenango - Conoc. 337-2019	9809411	9809490	0	80	19806	Q	-	Q	4,000.00	Q	990,300.00
1/08/2019	Delegación de Alta Verapaz - Conoc. 338-2019	9809491	9809537	0	47	19759	Q	-	Q	2,350.00	Q	987,950.00
1/08/2019	Delegación El Progreso - Conoc. 339-2019	9809538	9809577	0	40	19719	Q	-	Q	2,000.00	Q	985,950.00
1/08/2019	Delegación de Suchilipéquez - Conoc. 340-2019	9809578	9809607	0	30	19689	Q	-	Q	1,500.00	Q	984,450.00
1/08/2019	Información Pública - Conoc. 341-2019	9809608	9809615	0	8	19681	Q	-	Q	400.00	Q	984,050.00
1/08/2019	Jefatura Consultoría - Conoc. 342-2019	9809616	9809633	0	18	19663	Q	-	Q	900.00	Q	983,150.00
1/08/2019	Delegación de Sololá - Conoc. 343-2019	9809634	9809671	0	38	19625	Q	-	Q	1,900.00	Q	981,250.00
1/08/2019	Delegación de Zacapa - Conoc. 344-2019	9809672	9809719	0	48	19577	Q	-	Q	2,400.00	Q	978,850.00
1/08/2019	Delegación de Chiquimula - Conoc. 345-2019	9809720	9809751	0	32	19545	Q	-	Q	1,600.00	Q	977,250.00
1/08/2019	Jefatura del Área de Medio Ambiente - Conoc. 346-2019	9809752	9809761	0	10	19535	Q	-	Q	500.00	Q	976,750.00
1/08/2019	Delegación de Huehuetenango - Conoc. 347-2019	9809762	9809816	0	55	19480	Q	-	Q	2,750.00	Q	974,000.00
1/08/2019	Jefatura del Área de Extinción de Dominio - Conoc. 348-2019	9809817	9809832	0	16	19464	Q	-	Q	800.00	Q	973,200.00
1/08/2019	Jefatura Contencioso Administrativo - Conoc. 349-2019	9809833	9809842	0	10	19454	Q	-	Q	500.00	Q	972,700.00
1/08/2019	Delegación de Sacatepéquez - Conoc. 350-2019	9809843	9809865	0	23	19431	Q	-	Q	1,150.00	Q	971,550.00
1/08/2019	Jefatura de la Unidad de Compras - Conoc. 351-2019	9809866	9809873	0	8	19423	Q	-	Q	400.00	Q	971,150.00
2/08/2019	Dirección Administrativa - Conoc. 352-2019	9809874	9809883	0	10	19413	Q	-	Q	500.00	Q	970,650.00
2/08/2019	Delegación de Escuintla - Conoc. 353-2019	9809884	9809943	0	60	19353	Q	-	Q	3,000.00	Q	967,650.00
2/08/2019	Delegación de Izabal - Conoc. 354-2019	9809944	9809973	0	30	19323	Q	-	Q	1,500.00	Q	966,150.00
2/08/2019	Delegación de Jutiapa - Conoc. 355-2019	9809974	9810013	0	40	19283	Q	-	Q	2,000.00	Q	964,150.00
5/08/2019	Jefatura de Comunicación Social - Conoc. 356-2019	9810014	9810023	0	10	19273	Q	-	Q	500.00	Q	963,650.00
5/08/2019	Unidad de Transporte y Logística - Conoc. 357-2019	9810024	9810296	0	273	19000	Q	-	Q	13,650.00	Q	950,000.00
5/08/2019	Recursos Humanos Conoc. 358-2019	10513646	10513768	0	123	18877	Q	-	Q	6,150.00	Q	943,850.00
7/08/2019	Jefatura Área Civil Conoc. 359-2019	10513769	10513777	0	9	18868	Q	-	Q	450.00	Q	943,400.00
7/08/2019	Delegación de Salamá - Conoc. 360-2019	10513778	10513787	0	10	18858	Q	-	Q	500.00	Q	943,350.00
7/08/2019	Delegación de Salamá - Conoc. 360-2019	10513788	10513806	0	19	18839	Q	-	Q	950.00	Q	942,400.00
7/08/2019	Procuraduría de la Niñez y Adolescencia - Conoc. 361-2019	10513807	10513906	0	100	18739	Q	-	Q	5,000.00	Q	937,400.00
7/08/2019	Procuraduría de la Niñez y Adolescencia - Conoc. 362-2019	10513907	10514466	0	560	18179	Q	-	Q	28,000.00	Q	914,400.00
7/08/2019	Seguridad Institucional - Conoc. 363-2019	10514467	10514616	0	150	18029	Q	-	Q	7,500.00	Q	929,900.00
						<b>2589</b>				<b>129,450.00</b>	<b>Q</b>	<b>901,450.00</b>

	CUPONES	VALORES
Saldo Inicial 24 de julio de 2019	20618	Q 1,030,900.00
Ingreso de cupones	0	Q
Cupones Entregados	2589	Q 129,450.00
Saldo final al 30 de agosto de 2019	18029	Q 901,450.00

  
**Sara Abigail Chocoy Solórzano**  
Secretaria Ejecutiva  
Procuraduría General de la Nación



  
**Licda. Evelyn Trinidad Elías López**  
Directora Administrativa  
Procuraduría General de la Nación



Guatemala, 17 de septiembre de 2019

**RESUMEN DE LA DISTRIBUCIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE  
 "CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2019"**

CONSUMO DE COMBUSTIBLE AÑO 2019	
JEFATURAS, DELEGACIONES Y DEPENDENCIAS	AGOSTO
Unidad de Transportes y Logística	Q 19,800.00
Unidad Operativa Alerta Alba Keneth	Q 2,900.00
Sede Central (Jefaturas)	Q 21,550.00
Delegaciones Departamentales	Q 44,700.00
Procuraduría de Niñez y Adolescencia *	Q 23,000.00
	Q 5,000.00
<b>TOTAL POR MES</b>	<b>Q 116,950.00</b>

\*Nota: La cuota de Q. 23,000.00 de la Procuraduría de la Niñez y Adolescencia correspondiente al mes de agosto fue entregada el 24/07/2019, por medio del conocimiento móvil 314-2019, debido a solicitud de anticipación de cuota por medio del Oficio PNA-CAF-PGN-011-2019.

\*Nota: La cuota de Q. 5,000.00 de la Procuraduría de la Niñez y Adolescencia correspondiente al mes de agosto fue entregada el 13/08/2019, por medio del conocimiento móvil 361-2019, debido a la autorización de la Resolución No. 83-2019-DS-DA donde se aprueba la cuota de Q. 28,000.00 para la PNA.

Sara Abigail Chocoy Solórzano  
 Secretarí Ejecutiva I  
 Procuraduría General de la Nación



Licda. Evelyn Trinidad Elías López  
 Directora Administrativa  
 Procuraduría General de la Nación

